Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

INDICAÇÃO N° 027/2021

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

PAULO HENRIQUE TEIXEIRA DE SOUZA., vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR à Senhora Prefeita do município de Araporã, que
através do Setor competente, atenda a seguinte SOLICITAÇÃO:

•:• TAPA-BURACOS NA PRIMEIRA ENTRADA DE ARAPORÃ NO BAIRRO PRIMAVERA
JUNTO A RODOVIA MGC 452, RUA WAL TER JOSÉ DE FARIA PRÓXIMO A ESQUINA
COM RUA GILBERTO SANDRE.

JUSTIFICATIVA

A presente INDICAÇÃO justifica-se uma vez que é de suma importância o serviço de tapa-
buracos neste local, haja vista por se tratar de um pequeno trecho na entrada/saída da cidade, onde mesmo
se tratando de um trecho junto a rodovia, já possui uma massa asfáltica neste local, porém está cheio de
buracos e possui um tráfego intenso de veículos diariamente (automóveis, motocicletas, ônibus e
caminhões), resultando a cada dia no aumento dos mesmos, principalmente em tempos de chuvas.

Além de dar mais segurança, tranquilidade e conforto a todos os motoristas e pedestres que
necessitam passar neste local diariamente, objetiva também a melhoria da MOBILIDADE URBANA, bem
como uma entrada/saída mais bonita em nossa cidade, com asfalto de qualidade e sem buracos, evitando
ainda acidentes e danos aos veículos. Tais pedidos são reivindicações também da população e
principalmente dos moradores próximos a estes trechos que relatam muita poeira e em períodos chuvosos
muita lama e barro, deixando as ruas sujas, encardidas e a entrada da cidade que deveria ser mais aparente,
ficando sem nenhuma aparência.

IMAGENS

Na certeza do atendimento à nossa população e na atenção especial de Vossa Excelência, haja vista
que nosso GOVERNO trabalha e preza pelo excelente atendimento às pessoas, bem como pela qualidade
prestada nas obras e serviços públicos, antecipo os agradecimentos.

Neste Termos

( 	ie D frimeiito
RECEBEML..

PAULO HE 	TEIXEIRA DE SOUZA
EM_J j20_

Vercai lor Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 11 de junho de 2021.

Rua Antônio Galé, 48— Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08— CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400